Sacrmae Caesereae
Regiaeque Mattis V.

Demissimi et Humillimi
subditi et vasalli

Samuel et Ioachim Bürgl
fratres Iudaei.

Kívül: Praes. M. Maji .1'714.

Orsz. 'Levélt. Ad Conc. Exp. 1714. Junius NTS. 8.

37.

Vradics 1714 május 18. Kasui Su go György, aranysarkantyús
lovag, igazolja, hogy báró Helempach János Godejridus a
Rákóczi-féle zaoarqások idejében Szűlcs [Scholtz] János
meqhatalmazott]a és Szeniczky Jakab zsidó által Magyor-
ország és Morvaország között ki- és beviteli kereskedést

űzött.

Infrascriptus recognosco praesentibus quod Illmus
Dnus Baro Joannes Godefridus a Helempach, praeteritis
tumultuosis temporibus ex Hungaria in Moraviam, ex Mo-
ravia in Hungariarn certís moercimoniis quaesturam per
Dnum Ioannem Szülts plenipotentiarium suum exercendo,
quae quastura per Indaeum Iacobum Szeniczky tractaba-
tur, eductionis inductionis per ipsum factae sunt, et quidem
non pro*) regni, vel protunc directorum ejusdern quaesturae
haec exercebantur, (uti mihi negotium bene constabat, tam-
quam salvaguardae civitatis Szakolczensis existenti) sed pro
parte ipsius praetitulati Dni Baronis, quoniam tricesimam
juxta Decretum pro tunc Consilii Oeconomici solvere tene-

*) Itt valószínűleg kirnaradt "parte" szó,
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batur, prou ti et soluturum se obligavit per praespeciücatum
plenipotentiariurn suum Dominum Ioannem Szülcs. Super
quibus hasce literas attestatorias et recognotionales manu
mea propria subscriptas et sigillo meo corrobatas extradan-
das duxi.

Actum in possessione Vradics die 18. Maji anno lí14.

Georgius Sugo de Kasu
Eques Auratus.

(Más kézzel): Quod praesens par cum suo original suo rnodo
comportatum cum eodem in omnibus recte concordet, praesentibus
recognosco. Actum Szeniczii die 27 Maji 1714. Emericus Tarn6czy
Inclyti Cottus Nittriensis 1udlium.

Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 17104 Martius Nrs. 88.

38.

Laxenburq 1714 május 25. Ill. Károly erélyesen poratt-
csalja Buda városának, hogy az ott lakó Bürgl fiuéreket
addig, míg az ügy vizsgálására kiküldött bizottság nem

határozott, tűrnie kell.

Carolus etc.
Prudentes ac Circumspecti etc. Memineritis quidnam

Vobis ad demissam instantiam et supplicationem Iudaeo-
rum in ista Libera Regiaque Civitate nra. Budensi degen-
tium et commorantium. notanter vero Samuelis et Ioachimi
Bürgl fratrum, ratione eorundem ulterius ibidern tolerantiae
liberique exercitii quaestus, per Cancellariam nram Regiam
Hungarico-Aulicarn decretaliter sub Datis in hacce Civitate
nra Vienna Austriae die 5 Aprilis et 23 Octobris mens ium
Anni 1713 jam praeteriti. ex motivis et rationibus ibidern
uberius adductis ex officio intimatum fuerit. Et licet quidem
ad mentem praetactarum intimationum certa eatenus co-
missio hic in Aula nostra instituta, fuisset, quia tamen eadem
propter occurentia alia magis urgentia publica negotia ad
finem deduci relatioque nobis superinde hactenus exhiberi
nequivisset; Interiill vero memorati Samuel et Ioachim
Bürgl graviter coram Matte nra quaerularentur in eo, quod